

Bernard Dembczak

Radny

Jerzy Kunert

Przewodniczący rady miejskiej w Głogówku

### Zapytanie

#### W sprawie szacowania skutków suszy w naszej gminie

W lipcu br ja i inni rolnicy złożyliśmy w sekretariacie wnioski o ocenę strat w uprawach spowodowanych suszą.

Na sierpniowym posiedzeniu komisji rolnictwa poruszyłem ten temat ,w odpowiedzi usłyszałem że gmina nasza się nie kwalifikuje i nie ma odszkodowań. Jednak Instytut upraw i nawożenia gleb w Puławach (IUNG) aktualizując swoje dane wskazał że część naszej gminy jest objęta strefą suszy. Wojewoda Opolski 15 lipca wydał w tej sprawie zarządzenie które skierował do wszystkich Wójtów i burmistrzów.

Zmieniły się również zasady przyznawania odszkodowań w ramach pomocy de minimis umożliwiając staranie się o odszkodowanie przy ubytku plonu w jednej uprawie lub działce a nie jak wcześniej w skali całego gospodarstwa. Brak protokołów z oględzin uniemożliwi rolnikom staranie się o jakąkolwiek pomoc.

Proszę o wyjaśnienie, dlaczego zgodnie z kodeksem dobrej praktyki administracyjnej nie udzielono żadnej odpowiedzi wnioskodawcom w przedmiocie zaniechania przeprowadzenia odpowiednich oględzin? Nadto proszę o informację, czy zaniechania Gminy w ww. obszarze zostaną w jakiejś formie skompensowane rolnikom, którzy ponieśli wymierne straty w tegorocznych uprawach np. poprzez ulgi w zapłacie podatku rolnego?

Bernard Dembczak

Głogówek, dnia 11.10.2019 r.

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Głogówku**

**Jerzy Kunert**

**Dot. interpelacji radnego Bernarda Dembczak w sprawie szacowania skutków suszy w gm. Głogówek**

Informuję, że zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 6 września 2019 zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa pomocy finansowej dla producentów rolnych, w których gospodarstwach rolnych szkody w uprawach rolnych spowodowane wystąpieniem w 2019 r. suszy, huraganu, gradu, deszczu nawalnego, przymrozków wiosennych lub powodzi objęły **co najmniej 30 % danej uprawy.**

Powyższa pomoc udzielana będzie:

- 1) na warunkach określonych w przepisach rozporządzenia Komisji ( UE) nr 702/2014 z dnia 25 czerwca 2014 r. uznającego niektóre kategorie pomocy w sektorach rolnym i leśnym oraz na obszarach wiejskich za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej ( Dz. Urz. UE L 193 z 01.07.2014, str. 1 ) – w przypadku gdy szkody , oszacowane przez komisję powołaną przez Wojewodę wynoszą powyżej 30 % średniej rocznej produkcji rolnej w gospodarstwie rolnym z trzech ostatnich lat poprzedzających rok , w którym wystąpiły szkody, albo z trzech lat w okresie pięcioletnim poprzedzającym rok , w którym wystąpiły szkody, z pominięciem roku o najwyższej i najniższej wielkości produkcji , albo
- 2) zgodnie z przepisami rozporządzenia nr 1408/2013 tj. w formule pomocy de minimis w przypadku gdy szkody, oszacowane przez komisję powołaną przez wojewodę wynoszą nie więcej niż 30 % średniej rocznej produkcji rolnej.

W trakcie wstępnej weryfikacji wniosków przez pracowników Wydziału Mienia Komunalnego i Ochrony Środowiska ustalono, że z 14 złożonych wniosków :

- 1 został rozpatrzony pozytywnie,
- 12 nie zakwalifikowało się do szacowania z uwagi, że wskazane we wniosku działki zgodnie z danymi Instytutu Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa - Państwowy Instytut Badawczy (IUNG-PIB) na zlecenie Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, nie zostały objęte jako obszary, na których potencjalnie wystąpiły straty spowodowane warunkami suszy dla upraw uwzględnionych w ustawie o dopłatach do ubezpieczeń upraw rolnych i zwierząt gospodarskich w Polsce,
- 1 nie zakwalifikował się ponieważ zgodnie z powyżej przytoczonymi zasadami, poniesiona strata nie objęła co najmniej 30 % danej uprawy,tj. wielkość uszkodzenia

w % wskazaną przez rolnika dla danej działki dla uprawy kukurydzy w stosunku do całej powierzchni tej uprawy, obliczona wielkość szkody wynosi 27,8 % i nie mieści się ww. kryterium.

Informuję, że Zarządzeniem 112/19 Wojewody Opolskiego z dnia 2 października 2019 r. zmieniającym zarządzenie Nr 63/18 w sprawie powołania Komisji Wojewody ds. szacowania szkód w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej spowodowanych skutkami niekorzystnych zjawisk atmosferycznych na terenie województwa opolskiego wprowadzono zmiany w składzie komisji tj.:

13) pkt 13 otrzymuje brzmienie :

„13. Gmina Głogówek:

Pani Monika Kozaczek – Przewodniczący, OODR,

Pani Monika Adamów- Reiwer- OODR,

Pan Bernard Dembczak – IR,

Pan Tomasz Nosol- IR

Pan Wojciech Witkowski,

Pan Dawid Bojdo,

Pani Karolina Fiutka,

Pan Andrzej Żebrowski

oraz pismem z Izby Rolniczej w Opolu z dnia 10 października 2019 r. o ogłoszonym na stronie Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa naborem wniosków o pomoc do 31 października br., jako członek ww. Komisji mając zastrzeżenia, co do sposobu załatwienia wniosków, które wpłynęły do tut. urzędu może Pan podjąć inicjatywę uruchamiając działalność przedmiotowej Komisji w celu sporządzenia odpowiednich protokołów szacowania.

Otrzymują:

1. Radny Bernard Dembczak na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej Jerzego Kunerta,
2. a/a

Do wiadomości:

1. Burmistrz Głogówka – Piotr Bujak

sporządziła:  
Grażyna Rosa

Z up. Burmistrza  
Sebastian Gerstenberg  
ZASTĘPCA BURMISTRZA